
گزارش
اکران »مست عشق« به تعویق افتاد

اکران فیلم »مست عشق« که قرار بود از امروز آغاز 
شود، حداقل یک هفته به تعویق افتاد.

اگرچه دلیل خاصی برای این تعویق عنوان نشده 
اما شنیده می شود، هماهنگی ها برای اکران 
همزمان ایران و ترکیه، دلیل اصلی این رخداد 
باشد. فیلم قرار بود از چهارشنبه هفته گذشته 
و در قالب اکران عیدفطر به روی پرده برود اما 
هماهنگی ها برای اکران همزمان، سبب تاخیر 
یک هفته ای اکران این فیلم شد. به همین دلیل 
اکنون نیز احتمال می رود که طولانی شدن پروسه 
هماهنگی، اکران این فیلم را دست کم یک هفته 
دیگر به تعویق انداخته باشد. این اتفاق در شرایطی 
رخ داده که مست عشق، ماه هاست که به شکلی 
کامل آماده شده و هیچ مشکل و عقب ماندگی 
فنی در مراحل پس تولید نداشته است. مست 
عشق به دلیل حالت مشارکتی خود با طرف ترک، 
بارها در حین تولید، مشمول حاشیه هایی شد که 
روند تولید این اثر و البته اکران آن را متوقف 
کرده بود. در مست عشق که به کارگردانی حسن 
فتحی، نویسندگی فرهاد توحیدی و تهیه کنندگی 
مهران برومند ساخته شده، شهاب حسینی، پارسا 
پیروزفر، حسام منظور، هانده ارچل، ابراهیم 
چلیک کول، سلما ارگچ، بنسو سورال، بوراک 
توزکوپاران و بوران کوزوم بازی کرده اند. داستان 
این فیلم، همزمان با دوران زندگی مولانا و شمس 
تبریزی اتفاق می افتد. در مست عشق، شهاب 
حسینی در نقش شمس تبریزی، پارسا پیروزفر 
در نقش مولانا و هانده ارچل در نقش کیمیاخاتون 

حضور دارند.

 معرفی نامزدهای نهایی 
چهره سال هنر انقلاب

پس از برگزاری جلسه کمیته انتخاب، نامزدهای 
نهایی عنوان »چهره سال ۱۴۰۲ هنر انقلاب« 

معرفی شدند.
فرایند انتخاب »چهره سال ۱۴۰۲ هنر انقلاب 
اسلامی« با یک نظرخواهی سراسری از مدیران 
فرهنگی، هنرمندان، فعالان فرهنگی و رسانه ای 
آغاز شد. پس از برگزاری این نظرسنجی که با 
جامعه آماری بیش از هزار نفر صورت گرفت، نام 
۸۶ هنرمند به عنوان نامزدهای اولیه عنوان »چهره 
سال هنر انقلاب« مشخص و به »کمیته انتخاب 
نامزدهای نهایی چهره سال هنر انقلاب« ارائه شد.

این کمیته با ترکیب مرتضی سرهنگی، علیرضا 
قزوه، احمدرضا درویش، کورش زارعی، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی و محسن مومنی شریف تشکیل 
جلسه داد و از میان گزینه های پیشنهاد شده 
توسط اهالی فرهنگ و هنر، پنج هنرمند را به 
عنوان »نامزدهای نهایی چهره سال ۱۴۰۲« هنر 
انقلاب معرفی کرد. اسامی نامزدهای نهایی عنوان 
»چهره سال ۱۴۰۲ هنر انقلاب اسلامی« به ترتیب 

حروف الفبا به شرح زیر است:
۱- امیر بشیری برای نویسندگی و کارگردانی 

کنسرت نمایش »کلنل«
۲- کمال تبریزی و علیرضا طالب زاده برای 
نویسندگی و کارگردانی مجموعه تلویزیونی 

»سرزمین مادری«
۳- راضیه تجار برای انتشار رمان »یاس کبود« و 
تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »اسم تو مصطفاست«

۴- افشین علاء برای نقش آفرینی موثر و به هنگام 
در سپهر شعر انقلاب اسلامی

۵- مسعود نجابتی برای فعالیت های موثر در حوزه 
گرافیک از جمله ترسیم دیوارنگاره »و فتح قریب« 

در مرز سرزمین های اشغالی
انتخاب چهره سال هنر انقلاب از میان نامزدهای 
نهایی کسب این عنوان توسط گروهی از نخبگان و 

خبرگان هنر انقلاب انجام می شود.
 بنابر اعلام روابط عمومی حوزه هنری انقلاب 
اسلامی آیین اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی 
و معرفی چهره سال ۱۴۰۲ هنر انقلاب امروز 
چهارشنبه ۲۹ فروردین در پردیس مرکزی حوزه 
هنری انقلاب اسلامی برگزار می شود. »تندیس 
انتظار« اثر استاد علی اصغر یوزباشی به  عنوان 
نماد »چهره سال هنر انقلاب« شناخته شده 
و هر سال به هنرمند منتخب تقدیم می شود. 
تاکنون چهره هایی همچون حمید حسام، ابراهیم 
حاتمی کیا، محمدمهدی سیار، عبدالحمید 
 قدیریان و مجید مجیدی موفق به کسب این 

عنوان شده اند.

 رسانه های شخصی می توانند
 در هشتمین جشنواره طنزپهلو 

شرکت کنند
دبیرخانه هشتمین جشنواره ملی طنز و رسانه 
)طنزپهلو( اعلام کرد که دارندگان رسانه های 
شخصی در شبکه های اجتماعی نیز می توانند در 

این جشنواره شرکت کنند.
بنا بر اعلام دبیرخانه جشنواره ملی »طنزپهلو« با 
توجه به رویکرد جدید جشنواره که توجه به آثار 
چندرسانه ای منتشر شده در رسانه های شخصی 
و شبکه های اجتماعی است، زیرساخت ها برای 
شرکت آثار طنز شخصی که در فضای مجازی 

منتشر می شوند، فراهم شده است.
از این رو علاقه مندان می توانند اثر طنز خود را در 
بخش های مختلف داستان کوتاه طنز، شعر طنز، 
نثر طنز، طنز چندرسانه ای، کاریکاتور و کارتون 
شژکت کنند. برای این کار کافی است اثر خود را 
در وبلاگ یا کانال یا صفحه شخصی خود منتشر 
کنند و نشانی آن را درون صفحه ثبت اثر جشنواره 
درج کنند و حتما در بخش نوع منبع و نام منبع، 

گزینه »شبکه اجتماعی« انتخاب کنند.

اخبار

در میان برنامه های ویژه افطار ماه مبارک رمضان برنامه 
»زندگی پس از زندگی« و »محفل« با اختلافی چند 

میلیونی نسبت به دیگر برنامه ها باز هم درخشیدند.
به گزارش مهر؛ هنوز نظرسنجی رسمی از طرف مرکز 
تحقیقات صداوسیما نسبت به آمار مخاطبان برنامه های 
رمضانی ارایه نشده است. با این حال چندی پیش مرکز 
روابط عمومی ۱۶۲ صداوسیما اعلام کرد که در میان برنامه 
های افطار »محفل« و »زندگی پس از زندگی« بیشترین 
واکنش ها را داشته اند. با نگاهی به شبکه های اجتماعی و 
فضای رسانه ای هم می توان فهمید که میان برنامه های 
رمضانی بیشترین بازخورد را »محفل« و »زندگی پس از 
زندگی« داشته است؛ ۲ برنامه ای که هر یک بیش از ۳ 
میلیون مخاطب داشته اند و از سریال هایی که با شروع 
ماه رمضان روی آنتن رفتند نیز مخاطب بیشتری را جذب 
کردند و این نشان می دهد گاهی یک برنامه با تحقیق 
و پژوهش درست و قوی و در نظر گرفتن استانداردهای 
برنامه سازی از سریال و درام های نمایشی یا تاک شوها با 

هزینه هایی چند برابری هم می تواند جلو بزند.
در این گزارش مروری داریم روی برنامه های »هلال« 
شبکه یک، »پناه« شبکه دو، »محفل« شبکه سه و 
»زندگی پس از زندگی« شبکه چهار سیما که بیشترین 
برنامه هایی بوده اند که مخاطبان در ایام ماه مبارک رمضان 

در زمان نزدیک به افطار تماشا کرده اند.

 »هلال«؛ از تولد برند تازه 
تا دوری از قصه گویی های متداول

شبکه یک سیما در این سال ها برنامه های مختلفی را 
متولد کرده که بعد رها شده اند. شاید یکی از برنامه 
هایی که در چند فصل به تدریج در حال شکل گیری 
بود »دعوت« با اجرای حجت الاسلام برمایی را بتوان نام 
برد. بعد از آن اما در هر سال این شبکه ویژه برنامه ای را 
در این زمان در نظر گرفت و امسال قرعه به نام »هلال« 
و محمد دلاوری به عنوان مجری آن افتاد. این برنامه می 
تواند با رویکردی که در اولین فصل داشت برند تازه ای در 
میان رمضانی ها باشد و خود را در سال های آتی جدی تر 

و پررنگ تر ثبت کند.
»هلال« یک ویژگی در میان اکثر برنامه های رمضانی 
دارد و آن هم این است که پس از »ماه عسل« همچنان 
رویکرد قصه گویی را حفظ کرده است. این برنامه سراغ 
سبک زندگی مسلمانان جهان اسلام رفت و گفت و گوهای 
خود را با مسلمانانی از دیگر کشورها و ملیت ها ترتیب 
داد تا به این شکل پیشنهاد تازه ای پیش روی مخاطب 
گذاشته باشد. از نکات مهم برنامه هم این است که عوامل 
تلاشی نکردند که لزوماً برنامه را در خارج از قاب سیما 
پرزنت کنند و جزو برنامه هایی است که اگر مخاطب خود 
تلویزیون بوده باشید در این مدیوم آن را دیده اید و از 
طریق شبکه های اجتماعی قرار نبود ویدئوهای برنامه به 
اشتراک گذاشته شود. این نکته از این حیث جالب است 
که این روزها حتی برای مدیران صداوسیما هم وایرال 
شدن ویدیوهای برنامه ها نوعی معیار محسوب می شود 
و گاهی برنامه هایی که به لحاظ وایرالی نه جذابیتی و 
نه حرف یا نکته ای دارند صرفاً از طریق عوامل سازنده 
برنامه و با هزینه های مالی فراوان به صفحات تلگرامی و 
اینستاگرامی فروخته می شوند. البته این فارغ از محتوایی 
است که برای معرفی و تبلیغات به صفحات ارایه می شود 
چون گاهی سازندگان برنامه ها به شکلی افراطی محتوایی 
که کمترین ارزش خبری و سرگرمی را هم ندارد در این 

صفحات به فروش می رسانند.

اجرای محمد دلاوری
محمد دلاوری که بیشتر با برنامه های سیاسی و اجتماعی 
شناخته می شود برای اولین بار اجرای برنامه افطارگاهی 
تلویزیون را به عهده گرفت. او البته پیش از این اجرای 
برنامه های مناسبتی را بر عهده داشته و چند باری در 
محرم و صفر مجری و راوی برنامه هایی متناسب با این 
فضا بوده است. دلاوری وارد فضای حسی اگزجره و اغراق 
آور نمی شود و در این برنامه نیز با نوعی آرامش و طمانینه 
گفت وگو با مهمانان را پیش برد. برای او شاید این برنامه 
اتفاق ویژه ای نبود با این حال توانست مخاطبی را که به 
دانستن زندگی مسلمانان دیگر کشورها علاقه مند است با 

خود همراه کند.

»پناه«؛ وقتی حرم دکور نیست
برنامه »پناه« هم امسال اولین فصل خود را سپری کرد. 
برنامه ای که غیر از گفت وگوهای مجری با مهمان تلاش 
کرد به فضای برنامه سازی و آیتمی هم نزدیک شود و 
مخاطب یک گفت وگوی صرف یک ساعته را به نظاره 
ننشیند. »پناه« هم سراغ قصه گویی رفت اما قصه هایی را 
انتخاب کرد که سوژه هایش مرتبط با امام رضا )ع( بودند.
»پناه« سعی کرد با رفتن به دل حرم امام رضا )ع( بهانه 
ای یا قصه ای برای روایت های مرتبط با امام رضا )ع( پیدا 
کند. شعارش را هم امام رضا )ع( برای همه انتخاب کرد. 
شاید مدلی از این نوع ایده را در ماه محرم و قصه هایی 
مرتبط با امام حسین )ع( بیشتر دیده باشیم و کمتر با این 
انسجام چنین قصه هایی از مردم و یا چهره ها و پیوندشان 
با امام رضا )ع( روایت شده است. حضور افرادی که سال ها 
در عرصه ژورنالیسم کار کرده اند از جمله مهدی عرفاتی 
سردبیر برنامه، باعث شد این قصه ها و سوژه ها فضای 
خبری هم پیدا کنند. در خود برنامه هم غیر از حال 
خوب رویکردی وحدت گرایانه هم در پیش گرفته شد 
و در جامعه امروز که هر چیزی می تواند بر دو قطبی ها 
بیفزاید، برنامه تلاش کرد بر طبل همدلی ها بیشتر بکوبد 
که برخی از قسمت ها هم با همین نگاه در شبکه های 
اجتماعی چرخید. یک ویژگی دیگر برنامه حسن استفاده 
از حرم مطهر به عنوان لوکیشن و استودیوی برنامه بود و 
اینکه تلاش نکرد صرفاً از این مکان مقدس و گنبد آن به 

عنوان دکوری زیبا در بک گراند برنامه بهره بگیرد.

اجرای مصطفی امامی
مصطفی امامی مجری رادیو و تلویزیون چند سالی است که 
به صورت جدی و حرفه ای در برنامه های مناسبتی مذهبی 
و ملی تلویزیون حضور دارد. او هم برنامه تحویل سال اجرا 
کرده است و هم برنامه های مرتبط با ایام محرم و صفر و 
ماه مبارک رمضان. امامی در برنامه های اجتماعی به دلیل 
شوخی ها و طنازی هایش توانسته است لحن خاص خود 
را داشته باشد که با حضور در برنامه هایی از جنس »پناه« 
توانسته است مدل دیگری از اجرا و گفت وگو را ارایه کند 

که کاملًا از اجراهای طنازانه او قابل تفکیک است.

»محفل«؛ ترکیب برنده سوژه، میزبان و طراحی
»محفل« در دومین فصل هم توانست غافلگیر کننده ظاهر 
شود. برنامه ای که کاملًا در هر فصل طراحی های خود 

را دارد و از میزبان تا اجرا و به ویژه سوژه ها هر یک به 
درستی در جای خود ایستاده اند. »محفل« فضایی برای 
قصه های قرآنی فراهم کرده است. این برنامه بیش از هر 
چیز گعده ای برای گرد هم آمدن حافظان و قاریان قرآن 
است و کسانی که به نوعی سبک زندگی و دلشان با آیات 
آسمانی گره خورده است. این فصل از برنامه نسبت به 
سری اول بین المللی تر شد و چهره های بین المللی را به 
برنامه آورد از خواننده کی پاپ کره ای که مسلمان شده 
بود تا بازیکن فوتبال و در سوژه یابی های ملی هم سعی 
کرد در هر قسمت در میان سه یا چهار شرکت کننده یک 

نفر را داشته باشد که مخاطب بیشتر با او همراه شود.
مهمترین ویژگی برنامه، تیمی بودن آن است، تیم سازنده 
۲۵۰ نفره ای که پشت کار است و در ویترین برنامه 
هم این فضای تیمی دیده می شود که بیشتر در بخش 
کارشناسی برنامه نمود دارد. »محفل« چند ویژگی دارد 
که توانست امتیاز محسوب شود؛ ابتدا حضور میزبانان یا 
کارشناسانی است که تخصص لازم را در دنیای تلاوت یا 
قرائت قرآن کریم دارند و بیشتر از اینکه درگیر فضای 
رسمی داوری و تحلیل شوند، به دور از فضای رقابتی این 
برنامه ها، حسی و دلی با سوژه ها ارتباط می گرفتند و 
هر لحظه خودشان هم می توانستند تلاوت سوژه را ادامه 
دهند. شوخی ها و طنازی های کارشناسان که البته هیچ 
گاه هم از حد و اندازه خود فراتر نرفت بر صمیمیت و حال 
خوب برنامه افزود. خود سوژه ها در این برنامه اهمیتی ۲ 
چندان داشتند. شرکت کننده هایی که از قصه های ساده 
شان تا تلاوت ها و قرائت هایشان هر یک به نحوی توانست 
مخاطب را مجذوب خود کند. صالح مهدی زاده و برخی 
دیگر از شرکت کنندگان این برنامه به صورت میلیونی 
ویدیوهایشان دیده شده است. صفحات مجازی برنامه های 
سرگرم کننده و تاک شوها معمولاً به دلیل لحظات مفرح 
دنبال کننده های بسیاری دارد اما اینکه صفحه یک برنامه 
مناسبتی معارفی بتواند بیش از ۶۰۰ هزار مخاطب داشته 
باشد و یکی از ویدیوها حدود ۲۰ میلیون بازدید بخورد 

نشان می دهد مخاطب پیگیر خود را پیدا کرده است.

اجرای رسالت بوذری
رسالت بوذری اگرچه اجرای برنامه های اجتماعی هم را 
بر عهده دارد و حتی خارج از فضای صداوسیما مجری 
آیین ها و مراسم مختلف هنری است اما شاید در تلویزیون 
بیشتر با برنامه های معارفی برای مخاطب شناخته شده 

است. او در این برنامه نقش درستی ایفا کرد، حضور به 
اندازه ای داشت و نقطه اتصال کارشناسان و سوژه برنامه 
بود. ضمن اینکه تلاش نکرد فضا را بیش از آنچه هست، 
حسی کند و به شکل اغراق آوری بخواهد مخاطب را 

درگیر موقعیت های عاطفی برنامه کند.

 زندگی پس از زندگی
برنامه ای که از سریال جذاب تر است

»زندگی پس از زندگی« ماجرای تجربه های نزدیک به 
مرگ است که حالا هم مخاطب وفادار دارد و هم هر سال 
بر مخاطبانش افزوده می شود. تجربه هایی که حتماً در هر 
برنامه و کتاب و فضای دیگری به راحتی قابل دسترسی 
نیست و پیدا کردن این افراد و حضورشان در برنامه تنها 
با تحقیق و پژوهش عباس موزون تهیه کننده و طراح 
و مجری برنامه ممکن شده است. برنامه اگرچه کاملًا با 
امر دینی و آسمانی پیوند خورده است اما تلاش می شود 
مخاطب شاهد روایت تجربه های نزدیک به مرگ باشد. 
در هر قسمت که این روایت ها با فکت ها و سندهای 
بیشتری بود بیشتر هم مخاطب را با خود همراه می کرد. 
در عین حال در هر قسمت تاکید می شد این تجربه ها 
ممکن است برای هر فردی پیش بیاید و باعث نمی شود 
تجربه گر فرد مقدس یا برخوردار از امکانی ویژه باشد. بیان 
این تجربه ها در واقعیت آنقدر جذاب بود که حالا پس 
از چهار فصل طرفداران خاص خود را پیدا کرده است و 
حتی مخاطب دیدن این واقعیت ها را به سریال های مشابه 
هم ترجیح می دهد. این برنامه از سریال »رستگاری« که 

تقریباً با همین فضا پیش رفت سه برابر بیشتر دیده شد.

اجرای عباس موزون
عباس موزون را پیش از این برنامه در قامت اجرا ندیده 
بودیم و با این برنامه معروف و دید شد. او طراح و تهیه 
کننده برنامه است و خودش هم تحقیق اصلی نسبت به 
سوژه ها را در دست دارد و اجرا و گفت وگو با سوژه ها را 
هم از همین رو خودش انجام می دهد که بیشتر به دلیل 
ضرورت تسلط به چنین گفت وگوهایی است تا صرفاً اجرای 
یک برنامه. موزون سعی دارد بدون تایید یا چالشی کردن 
موقعیت، صرفاً شنونده گفت وگوها باشد و البته در زمان 
لازم ورود کرده و سوالاتی را از منظر مخاطب هم می 
پرسد. او توانست این سال ها پربیننده ترین برنامه افطار 

ماه رمضان را در اختیار داشته باشد.
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نگاهی به پربیننده های تلویزیون 

درخشش »زندگی پس از زندگی« و »محفل«

موشک هایی که از خاک ایران شلیک شد و پس از طی بیش از هزار کیلومتر 
آسمان اسرائیل را درخشان کرد و اهدافی را هم هدف قرارداد، یادآور این نکته 

مهم به رژیم صهیونیستی بود که راه شهید طهرانی مقدم همچنان ادامه دارد.
به گزارش تسنیم، عملیات »وعده صادق« در حالی پوشالی بودن ادعاهای رژیم 
صهیونیستی را در غیرقابل نفوذ بودن پدافند هوایی به جهانیان نشان داد که 
قدرت موشکی ایران همه دنیا را هم حیرت زده کرد، موشک هایی که با نورهای 
درخشنده خود مرزها را یکی پس از دیگری طی کردند تا به سرزمین اشغال شده 
توسط رژیم صهیونیستی برسند و انتقام خون هایی را که از زمان شکل گیری 
این رژیم جعلی و البته ۶ ماه اخیر به ناحق از مردم مظلوم فلسطین و مسلمانان 

ریخته شده است، بگیرند.
این موشک ها هزاران کیلومتر را طی کردند تا حر ف مهم سازنده شان را به 
اسرائیلی ها گوشزد کنند؛ همان جملاتی که حاج حسن طهرانی مقدم بارها در 
دوران حیات خود تکرار کرد و در آخر بر مزار خود نوشت: »اینجا مدفن کسی 

است که می خواست اسرائیل را نابود کند.«
به  مناسبت عملیات وعده صادق و درخشش موشک های ایرانی بر فراز 
سرزمین های اشغالی، مروری بر مستندهایی داریم که روایتگر پیشرفت فضایی 
موشکی ایران شده اند، مستندهایی درباره حسن طهرانی مقدم که آرزویش 
نابودی رژیم صهیونیستی بود و حالا با پیشرفت موشکی ایران روح پرفتوحش 
شاهد و ناظر است که نه تنها پس از او پیشرفت های ایران در زمینه موشکی 

متوقف نشد بلکه به تعالی هم رسید.
مستند »مردی با آرزوهای بزرگ« گوشه ای از اقدامات متنوع دانشمندِ شهید 
حسن طهرانی مقدم از سال های دفاع مقدس تا سال ۹۰ است؛ اقداماتی که ایران 
را به دانش موشکی مجهز کرد و یکی از مهم ترین ابزارهای قدرت را برای قوای 

نظامی ایران به ارمغان آورد.

این فیلم مستند تلاش های پدر موشکی ایران و یارانش در تولید نسل های 
مختلف موشک های خانواده فاتح را که در عملیات مبارزه با تروریست های 
داعش، نیروهای ویژه موساد در اربیل، سربازان آمریکایی در عین الاسد و... 

استفاده شد، روایت کرده است.
بخش مهمی از این فیلم مستند به تولید موشک های سوخت جامدِ »خانواده 
فاتح« که نسل های مختلف آن تا امروز نیز در حال رشد و پیشرفت است، 
می پردازد. رونمایی از موشک خیبرشکن با برد بالا و قدرت تخریب زیاد نیز یکی 
دیگر از بخش های این مستند است. این مستند به تهیه کنندگی ساسان فلاح فر 

و کارگردانی عباس وهاج ساخته شده است .
مجموعه مستند »به شهادت تاریخ« راوی پیشرفت های نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی است و افتخارات صنعت فضایی ایران را با استفاده از 
تصاویر مستند به تصویر کشیده است، توان موشکی ایران و ارتقای چشمگیر آن 

در دهه های اخیر یکی از موضوعات اصلی این مستند است.
در بخشی از این مستند بیان می شود که در جنگ ایران و عراق، پاشنه آشیل 
اصلی کشور که لطمات زیادی را وارد کرد، موشک بود. عراق موشک داشت و 
مناطق مختلف ایران را می زد و مردم انتظار داشتند که پاسخ موشک های آنها 
را با موشک بدهیم، همین موضوع باعث شد جرقه ارتقای توان موشکی در سپاه 

پاسداران زده شود.
مجید اسکندری ایده پرداز این مستند است. او درباره توان موشکی ایران می گوید: 

باید به نکته مهمی اشاره کنم و آن هم این است که تاریخچه شکل گیری دانش 
موشکی در ایران یکی از بخش های اصلی این مستند است.

وی درباره این موضوع می گوید: امام خمینی)ره( دستور می دهند که کاری در 
حوزه ارتقای دانش موشکی کشور صورت بگیرد و شهید طهرانی مقدم نخستین 
قدم را در این زمینه برمی دارد. او به همراه تیمی ۱۳نفره، برای دیدن یک دوره 
آموزشی رشته موشک، به سوریه می روند. از سویی دیگر، تعدادی موشک از لیبی 
خریداری و مقرر می شود که مستشاران نظامی لیبیایی برای آموزش آنها به ایران 
بیایند، اما معمر قذافی در پشت پرده با صدام تصمیم می گیرند که در میانه کار، 
آموزش را ترک کنند و مستشاران آنها از ایران برگردند، همین موضوع چالش 

بزرگی را برای ایران ایجاد می کند.
در همان زمان، شهید طهرانی مقدم و تیمش که سردار حاجی زاده نیز یکی از 
همان افراد است، تصمیم می گیرند برای یادگرفتن شیوه ساخت و کارکرد آن 
موشک، یکی از آنها را باز کنند. خدمت مقام معظم رهبری )رئیس جمهور وقت( 
می روند و می گویند که؛ »برای این کار دلهره داریم.«، اما آیت الله خامنه ای از 
آنها حمایت می کنند و می فرمایند: »حتماً آن را باز کنید و یاد بگیرید.«، آن 

اتفاق برکات زیادی دارد و زمینه قدرت امروز موشکی ماست.
مستند »صفر تا صد« دیگر فیلم مستندی است که به بازخوانی روند قدرت افزایی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حوزه صنایع موشکی و پهپادی می پردازد.
در این مستند جمعی از دانشمندان پیشکسوت و چهره های جوان و علمی در 
حوزه موشکی و پهپادی مقابل دوربین نشسته از روند پیشرفت قدرت موشکی 
ایران سخن گفتند، همچنین تصاویری کمتردیده  شده از این صنایع به نمایش 

گذاشته شده است.
مستند »داستان اقتدار« نیز به گوشه ای دیگر از فعالیت های شهید طهرانی مقدم 

برای ارتقای توانمندی موشکی ایران می پردازد.

 داستان »مردی با آرزوهای بزرگ« 
در قاب مستند


